
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  PERSONALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.802 DEL 30-07-2017

Registro Generale 826

Matelica, li 08-09-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PROROGA ASSUNZIONE FARMACISTA COLLABORATORE A
TEMPO DETERMINATO E PIENO  PRESSO LA FARMACIA
COMUNALE. PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

 VISTA e richiamata la propria determinazione n. 66 del 20/01/2017 e i relativi
contenuti, con la quale si è proceduto all'assunzione a tempo determinato e pieno, per il
periodo dal  23 gennaio al 31 luglio 2017, con il profilo professionale di "Farmacista
collaboratore" (Categoria D3), presso la Farmacia comunale, della Dott.ssa Rossini
Giulia, nata a Camerino il 04.03.1991 ed ivi  residente in Piazza Garibaldi, n. 26, cod.
fisc. RSSGLI91C44B474S, risultata prima degli idonei non assunti nella graduatoria
concorsuale per la copertura di un posto di identico profilo professionale del Comune di
Camerino, il quale ha concesso la dovuta autorizzazione al relativo utilizzo;

RILEVATO:
- che ancora permangono le motivazioni che hanno indotto l'Amministrazione comunale
ad effettuare l'assunzione di cui trattasi, essendo oltretutto ancora in itinere la procedura
intrapresa per la copertura del posto vacante di identico profilo presente nella dotazione
organica della Farmacia;
 
- che è, pertanto, necessario  prorogare la predetta assunzione di mesi tre, fino al 31
ottobre 2017, essendo prevista la copertura del posto vacante dal mese di novembre
2017;

RICHIAMATE tutte le disposizioni normative contenute nella determinazione n.
66/2017, con la quale è stata disposta l'assunzione di cui trattasi e dato atto, in
particolare, che con la presente proroga, ai sensi dell'art. 9, comma 28, del D.L. n.
78/2010, convertito nella Legge n. 122/2010, come modificato dall'art. 11, comma 4-bis
del D.L. n. 90/2014, ai sensi anche della  Delibera della Corte dei Conti SS.AA. n.
2/2015, secondo la quale "Le limitazioni dettate dai primi sei periodi dell'art. 9, comma
28, del D.L. n. 78/2010, alla luce dell'art. 11, comma 4-bis, del D.L. n. 90/2014, non si
applicano agli enti locali in regola con l'obbligo di riduzione della spesa di personale
di cui ai commi 557e 562 dell'art. 1 della Legge n. 296/2006, ferma restando la vigenza



Città di Matelica
Provincia di Macerata

del limite massimo della spesa sostenuta per le medesime finalità nell'anno 2009", si
rientra ampiamente nella spesa sostenuta per le stesse finalità nell'anno 2009;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate
e con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

VISTI gli articoli 36, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e  21, comma 1, del D.Lgs. n.
81/2015;

VISTI  i decreti sindacali n. 21 e n. 22 in data 31.12.2016, con i quali sono state
attribuite le funzioni previste dall’art 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

- per le motivazioni esposte in premessa, richiamate tutte nel presente dispositivo per
farne parte integrante e sostanziale, prorogare fino al 31 ottobre 2017, con il consenso
del lavoratore, l'assunzione a tempo determinato e pieno, con il profilo professionale di
"Farmacista collaboratore" (Categoria D3), presso la Farmacia comunale, della Dott.ssa
Rossini Giulia, nata a Camerino il 04.03.1991 ed ivi  residente in Piazza Garibaldi, n.
26, cod. fisc. RSSGLI91C44B474S,  ;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- stipulare con la Dott.ssa Rossini Giulia il contratto di proroga, ai sensi della vigente
normativa contrattuale e dell'art. 21 del D.Lgs. n. 81/2015;

- dare atto che la relativa conseguente spesa trova imputazione  al Cap. 1, art. 30,
“Retribuzione ordinaria al personale della Farmacia”.

- comunicare la proroga al Centro per l'Impiego competente per via telematica, tramite
l'apposita  procedura messa a disposizione dalla Regione Marche.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 01-09-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


